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 @ naslfarda انتشار نقدهای گلادیاتور ۲
نسل فردا : »گلادیاتور ۲« قرار است در تاریخ 
۲۲ نوامبر )دوم آذر( در سینماها اکران شود.

فیلم »گلادیاتور ۲«، دنباله‌ فیلم برنده اسکار و 
محبوب ساخته ریدلی اسکات، به زودی وارد 
سینماها می‌شود و منتقدان به انتشار نظرات 
خود در مورد این اثر حماسی پرداخته‌اند. 
در حالی که نقدها به طور کلی مثبت 
‌هستند، برخی منتقدان نیز نظر متفاوتی

 دارند.
نقدها برای »گلادیاتور ۲« پیش از اکران 
سراسری آن در هفته آینده منتشر شده و به 
طور کلی، منتقدان نظر منفی به آن نداده‌اند 
و نقدهای مثبتی برای این فیلم حماسی 
اکشن نوشته‌اند که دهه‌ها پس از برنده شدن 
قسمت اصلی »گلادیاتور« در سال ۲۰۰۰ به 
کارگردانی ریدلی اسکات در شاخه بهترین 

فیلم اسکار منتشر می‌شود. 
این دنباله، ۷۷ درصد امتیاز در راتن تومیتوز 
و ۶۷ امتیاز میانگین در متاکریتیک دارد که 
به معنای »نقدهای به طور کلی مثبت« برای 
این فیلم است.»گلادیاتور ۲« سال‌ها پس 
از رویدادهای فیلم پرفروش »گلادیاتور« 
‌با بازی راسل کرو و واکین فینیکس روایت 

می‌شود. 
در این دنباله، لوسیوس وروس )با بازی پل 
مسکال( و پسر مکسیموس، پس از اینکه 
خانه‌اش توسط امپراتورهای استبدادی روم 
تسخیر می‌شود مجبور است در کولوسئوم 

مبارزه کند. 
ژنرال مارکوس آکاکیوس با بازی پدرو پاسکال 
به خانه لوسیوس در نومیدیا حمله می‌کند 
و او باید به گذشته‌اش مراجعه کند تا قدرت 
و شرافتی برای بازگرداندن روم به شکوه 

سابقش پیدا کند.

نقد

روایت نامردی کوفیان به مسلم بن عقیل)ع(
سریال تاریخی مهمان کشی کلید خورد؛

یلدا توکلی / گروه فرهنگ
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 از لحاظ تاریخی شخصیت مختار و مسلم 
تقریباً در یک برهه قرار می‌گیرند، اما قطعا  
سریال مهمان کشی بیگ پروداکشن 
نیست و از لحاظ بودجه‌ای و مدت زمان 
فیلمبرداری این دو سریال با هم قابل 

قیاس نیست.   
پخش در محرم ۱۴۰۴ 

طبق برنامه‌ریزی‌ها بناست سریال 
مهمان کشی برای پخش در محرم ۱۴۰۴ 
آماده بشود و محمدمهدی فیاضی‌کیا 
نویسندگی، احمد کاوری کارگردانی و 
محمد کامبیز دارابی تهیه‌کنندگی این 
کار را به عهده دارند.اوایل مهر ماه بود که 
خبر رسید تصویربرداری سریال »مهمان 

کشی« که قرار است به زندگی یکی از یاران 
امام حسین )ع( بپردازد، با حضور برخی 

از بازیگران این سریال کلید خورده است.
شخصیت مختار و مسلم تقریباً 

در یک برهه قرار می‌گیرند
محمد کامبیز دارابی، تهیه‌کننده مجموعه 
نمایشی »مهمان کشی« که قرار است 
به زندگی و شهادت مسلم بن عقیل )ع( 
بپردازد، درباره این سریال که آیا هم تراز با 
سریال »مختارنامه« است؟ گفت: از لحاظ 
تاریخی شخصیت مختار و مسلم تقریباً در 
یک برهه قرار می‌گیرند، اما قطعاً این سریال 
بیگ پروداکشن نیست و از لحاظ بودجه‌ای 
و مدت زمان فیلمبرداری این دو سریال با 

هم قابل قیاس نیست.   
امیدواریم آنچه ساخته 

می‌شود از لحاظ کیفی کار قابل قبولی 
باشد

دارابی ادامه داد: ولی ما نهایت تلاش خود 
را بکار می‌بریم تا آنچه ساخته می‌شود از 
لحاظ کیفی کار قابل قبولی باشد. اینکار در 
دسته الف ویژه‌ها هم قرار نمی‌گیرد و فعلًا 
بناست در ۳۰ قسمت تولید بشود. سریال 
»مهمان کشی« از زمانی شروع می‌شود که 
امام حسین )ع( مسلم را به کوفه می‌فرستد 

و تا زمان شهادتشان در بر می‌گیرد. 
نمی‌توانیم چهره معصومین را 

نشان بدهیم
تهیه‌کننده »مهمان کشی« در پاسخ به 
این سوال که طبق قاعده پرداختن به چهره 
معصومین را نداریم؟ گفت: نخیر، طبیعتاً ما 
نمی‌توانیم چهره معصومین را نشان بدهیم. 

وی درباره تولیدات کم آثار دینی گفت: به 
هر حال، ساختن یک کار تاریخی مشکلات 
خاص خودش را دارد. اینگونه نیست به 
راحتی یک قصه تعریف کنیم، فیلمنامه‌اش 
را بنویسیم و آن را بسازیم. ساختن کار 
تاریخی سخت است؛ بخصوص اینکه به 
متن مناسب کار برسید. باید بتوانید تولید 
مناسبی برای کارتان تعریف کنید. همین 
عوامل سبب می‌شود تعداد کار‌های تاریخی 

کاهش پیدا کند. ان‌شاء‌اله با تولید »مهمان 
کشی« خلا نپرداختن به آثار تاریخی 

کاهش پیدا کند.
بازیگران مهمان کشی 

حسام منظور، بهراد محمدی، 
پژمان بازغی، امیر رضا دلاوری، لیلا اوتادی 
و جمعی دیگر از بازیگران تلویزیون، سینما 
و تئاتر در این مجموعه به ایفای نقش 

می‌پردازند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

میراث معنوی آقژان المشانی و 
علم معاصر

نسل فردا: کنفرانس بین‌المللی علمی ـ کاربردی 
»میراث معنوی آقژان المشانی و علم معاصر« 
در مؤسسه آموزشی ۹۲ شهر آستانه قزاقستان 
برگزار شد.علی اکبر طالبی متین  رایزن فرهنگی 

کشورمان در قزاقستان گفت: 
بی‌تردید، نقش اندیشمندان بزرگی چون آقژان 
المشانی در حفظ و توسعه میراث فرهنگی و 
دانش فلسفی حائز اهمیت است.وی اظهار کرد: 
المشانی نه ‌تنها در معرفی آثار و اندیشه‌های فارابی 
به جهان نقش داشته، بلکه در ترویج و تقویت روح 
معنوی در علوم جدید نیز، تأثیرات عمیقی بر جای 
گذاشته است. طالبی‌متین همچنین، گفت: رایزنی 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران آمادگی کامل 
خود را برای حمایت از پروژه‌های علمی مشترک 
در زمینه فارابی، تبادل استادان و دانشجویان و 
فراهم‌آوردن زمینه‌های لازم برای معرفی آثار و 
شخصیت‌های برجسته فرهنگی و علمی از هر دو 

کشور اعلام می‌کند.

 »سفیران عشق« 
سبک جدیدی از نمایش میدانی 
نسل فردا: نمایش »سَــفیران عشق« سبک 
جدیدی از نمایش میدانی است که چالش‌های 
ویژه‌ای را برای عوامل و مخاطب به‌وجود می‌آورد. 
حمید حسین‌خانی، نویسنده و کارگردان نمایش 
»سَفیران عشق« با بیان اینکه این نمایش یکی 
از رویدادهای کنگره ملی شهدای کاشان بود 
که هر شب میزبان حدود 4 هزار مخاطب بود، 
عنوان کرد: نمایش بومی میدانی »سفیران 
عشق« متشکل از ده صحنه است که 22 پرده 
نمایشی را تشکیل می‌دهد؛ روایت داستان ما 
در این نمایش از هفت‌هزار سال پیش و از دوران 
تمدن سیرک شروع و به قصه‌هایی از دوران دفاع 
مقدس ختم می‌شود.وی با بیان اینکه تمرکز قصه 
این نمایش شخصیت‌ها و رویدادهای تاریخی در 
شهر کاشان است، افزود: ورود حضرت سلطان علی 
به شهر کاشان، مراسم قالی‌شویان، روایت‌هایی 
از شخصیت ابوالرضا راوندی که در جهان تشیع 
خیلی نقش مهی داشته است تا ماجرای فراگیری 
وبا و نقش امیرکبیر در مقابله با بهائیت و نقش 
علمی غیاث‌الدین کاشانی در محاسبه عدد p و 
اکتشافات دریایی ایشان که ۲۰۰ سال بعد توسط 
اروپائیان صورت می‌گیرد و ماجرای یک قصه 
عاشقانه موزیکال که برای اولین‌بار در نمایش‌های 
میدانی صورت ‌گیرد در این نمایش به مخاطب 
عرضه می‌شود که در نهایت به بمب‌باران شهر 

کاشان در دوران دفاع مقدس می‌رسیم. 
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نمایش محبوبه ها از فردا  باید به فیلم‌های ورزشی نگاه واقع بینانه داشته باشیمنمایش مجموعه آثار جمعی از هنرمندان نوگرای ایران
نسل فردا : نمایش »محبوبه‌ها« به نویسندگی نوشین ‌تبریزی و کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی ژاله ‌صامتی از ٢٧ آبان در تماشاخانه هما روی صحنه خواهد رفت. ژاله 
‌صامتی پس‌از ۶ سال دوری از کارگردانی تئاتر، به صحنه تئاتر بر می‌گردد.صامتی در 
این نمایش که اثری زنانه است، از صدای مهران مدیری  بهره می‌برد.در خلاصه این 
اثر نمایشی آمده است: »خیلی ترسناکه! گاهی احساس می کنم یه عده دارن از توی 
حیاط به خونه نگاه می کنن! صدای پچ‌پچشونو می‌شنوم! آخه من از تنهایی می‌ترسم! 

خیلی می ترسم! اما همه فقط ظاهر زندگی آدمو می بینن!«

 نسل فردا: نمایشگاه نقاشی، چاپ و حجم با عنوان »در تداوم سقاخانه« گشایش
یافت. 

محمدعلی سعیدی، کیوریتور نمایشگاه »در تداوم سقاخانه« اظهار کرد: این نمایشگاه با 
هدف نمایش مجموعه آثار جمعی از هنرمندان نوگرای ایران و معرفی چگونگی نگرش این 
هنرمندان به میراث هنری گذشتگان که بیشتر در کنش »کشف و گشودگی«، »شگردها 
و تمهیدات زیبایی شناسانه« و واکاوی و تجربه ارزش‌های زیبایی‌شناسانه پرداخته و 

برگزار می‌شود.

نسل فردا: حسن نقاشی کارگردان مستند با اشاره به اینکه باید به فیلم‌های ورزشی واقع بینانه بنگریم 
گفت که مایل است به برخی پیشینه‌های ورزشی کشور بپردازد. حسن نقاشی کارگردان سینمای 
مستند درباره جشنواره فیلم‌های ورزشی و آغاز دور چهاردهم آن گفت: متاسفانه هنوز فیلمی که خاص 
ورزش باشد نساخته‌ام اما در آخرین اثرم یعنی مستند »یزد الی یزد« که اینک به ساخت آن مشغولم، 
اشاراتی تاریخی و مستند به رونق فوتبال و مسابقه رسمی بین اروپاییان مقیم شهر یزد در اوایل سلطنت 
احمد شاه قاجار دارم. وی عنوان کرد: شاید مهم‌ترین دلیلی که تاکنون فیلم ورزشی نساخته‌ام، نبود 
تمایل سفارش دهندگان به ساخت فیلم‌هایی است که بیانگر پیشینه ورزش‌های باستانی یا معاصر است.
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در سازمان بسیج هنرمندان یکی از محورهای اصلی 
مورد تاکید مساله مقاومت و تولیدات مرتبط با این 
مساله است. از تولیدات مرتبط استقبال می‌کنیم 
و همواره این مساله در تولیدات آتی هم در راس 

برنامه‌های ما قرار دارد 
رئیس سازمان بسیج هنرمندان تاکید کرد: مقاومت و 
پرداختن به دلاورمردی‌های نیروهای جبهه مقاومت 

همواره به عنوان یکی از محورهای اصلی جشنواره‌های 
تئاتر و سینما دنبال می‌شود. 

آرش زینال‌خیری  اظهار داشت: در طول مبارزات 
فلسطینی‌ها و حزب‌اله لبنان، بحث مقاومت و 
نیروهای مقاومت همواره به عنوان یکی از برنامه‌های 
جانبی و حتی اصلی رویدادهای سینمایی و نمایشی 
دنبال می‌شد و به آثار برتر مربوطه در این زمینه هم 
جوایز ارزشمندی تعلق گرفته است و همچنان این 
خط و مشی را در سازمان بسیج هنرمندان پیگیری 

می‌کنیم.
او ادامه داد: به دنبال طوفان الاقصی و تداوم مقاومت 
نیروهای جهادی در کرانه باختری و لبنان، مساله 
مقاومت از اهمیت بالاتری برخوردار شده و از تولیدات 
سینمایی و تئاتری در این زمینه استقبال و از 

تولیدکنندگان این گونه آثار حمایت می‌شود. 
زینال خیری گفت: مقاومت اکنون به عنوان یکی از 
موضوعات اصلی در صنعت فیلمسازی ایران مورد 
توجه بوده و هر چقدر که به این مساله در کارهای 
سینمایی و نمایشی پرداخته شود اثرگذاری آن را 

بیشتر خواهد کرد. 

وی افزود: سیدحسن نصرالله و دیگر شهدای محور 
مقاومت تا آخرین نفس مبارزه کردند تا حزب‌الله و نواز 
غزه همچنان ایستادگی کند و مقابل دشمنان خم به 
ابرو نیاورد، ما هم به نوبه خود وظیفه داریم با به تصویر 
کشیدن این رشادت‌ها و استقامت‌ها، دین خود را به 

این شهدا ادا کنیم. 
زینال‌خیری همچنین گفت: در سازمان بسیج 
هنرمندان یکی از محورهای اصلی مورد تاکید مساله 
مقاومت و تولیدات مرتبط با این مساله است. از 
تولیدات مرتبط استقبال می‌کنیم و همواره این مساله 

در تولیدات آتی هم در راس برنامه‌های ما قرار دارد.

مقاومت  یکی از موضوعات اصلی در صنعت فیلمسازی


